
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산업경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 산업경제과

산업경제과 25,410,620 22,353,067 3,057,553

국 4,597,943 3,303,023 1,294,920

균 972,668 977,935 △5,267

기 1,574,661 1,574,661 0

특 83,000 0 83,000

도 1,425,563 2,006,712 △581,149

군 16,756,785 14,490,736 2,266,049

지역경제활성화 7,009,285 6,293,010 716,275

국 3,278,860 2,364,360 914,500

도 480,874 1,351,874 △871,000

군 3,249,551 2,576,776 672,775

전통시장 활성화 739,728 1,504,753 △765,025

국 72,360 72,360 0

도 82,244 974,244 △892,000

군 585,124 458,149 126,975

전통시장 활성화 지원 1,960 5,180 △3,220

301 일반보전금 0 3,220 △3,220

09 행사실비지원금 0 3,220 △3,220

○우수시장 박람회 참가 0 3,220 △3,220

― 식비 및 간식비 0 450 △450

― 버스임차료 0 770 △770

― 홍보물제작 0 2,000 △2,000

0원

0원

0원

전통시장 시설현대화사업(전환사업) 139,195 949,000 △809,805

도 0 900,000 △900,000

군 139,195 49,000 90,195

401 시설비및부대비 139,195 949,000 △809,805

도 0 900,000 △900,000

군 139,195 49,000 90,195

01 시설비 139,195 949,000 △809,805

○전통시장 공용시설 유지보수

40,000 24,000 16,000

○무주시장 내 국유지 매입 99,195 0 99,195

○무주시장 무선 비상호출 시스템 구축 0 25,000 △25,000

○무주시장 장옥증축 0 900,000 △900,000

10,000,000원*4개소

255,000원*389㎡

0원

0원

도 0 900,000 △900,000

특성화시장 육성사업 300,000 252,000 48,000

도 50,000 42,000 8,000

군 250,000 210,000 40,000

308 자치단체등이전 300,000 252,000 48,000

도 50,000 42,000 8,000

군 250,000 210,000 40,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 300,000 252,000 48,000

○특성화시장 육성사업 300,000 252,000 48,000

― 반딧불 문화콘텐츠 구축 60,000 45,000 15,0005,000,000원*12회

도 9,400 6,750 2,650



부서: 산업경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 50,600 38,250 12,350

― 공동판매장 운영 60,000 27,000 33,00060,000,000원*1식

도 9,400 4,050 5,350

군 50,600 22,950 27,650

물가안정 502,105 394,605 107,500

국 14,500 0 14,500

도 58,116 37,116 21,000

군 429,489 357,489 72,000

지역경제 업무 추진 10,060 12,060 △2,000

202 여비 2,980 4,980 △2,000

01 국내여비 2,980 4,980 △2,000

○지역경제업무 추진 2,980 4,980 △2,0002,980,000원

물가안정관리 및 소상공인지원 263,825 238,825 25,000

307 민간이전 161,837 136,837 25,000

08 이차보전금 130,000 105,000 25,000

○소상공인 특례보증 이차보전금 130,000 105,000 25,000

― 2020년도 융자지원분에 대한 이차보전

60,000 35,000 25,0001,200,000,000원*5%

소상공인 카드 수수료 지원 179,200 115,200 64,000

도 53,760 34,560 19,200

군 125,440 80,640 44,800

301 일반보전금 179,200 115,200 64,000

도 53,760 34,560 19,200

군 125,440 80,640 44,800

12 기타보상금 179,200 115,200 64,000

○소상공인 카드 수수료 지원

179,200 115,200 64,000224,000원*800개소

도 53,760 34,560 19,200

군 125,440 80,640 44,800

소상공인 노란우산공제회 희망장려금 지원 14,520 8,520 6,000

도 4,356 2,556 1,800

군 10,164 5,964 4,200

307 민간이전 14,520 8,520 6,000

도 4,356 2,556 1,800

군 10,164 5,964 4,200

02 민간경상사업보조 14,520 8,520 6,000

○소상공인 노란우산공제 희망장려금 지원

14,520 8,520 6,000120,000원*121개소

도 4,356 2,556 1,800

군 10,164 5,964 4,200

노점상 소득안정지원자금 지원사업 14,500 0 14,500

국 14,500 0 14,500

301 일반보전금 14,500 0 14,500

국 14,500 0 14,500



부서: 산업경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 물가안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 14,500 0 14,500

○노점상 소득안정지원자금 지원사업

14,500 0 14,500500,000원*29명

국 14,500 0 14,500

지역경제 활성화를 위한 지역사랑 상품권 운영 4,659,382 3,285,582 1,373,800

국 2,340,000 1,440,000 900,000

도 180,000 180,000 0

군 2,139,382 1,665,582 473,800

무주사랑 상품권 운영 2,859,382 1,485,582 1,373,800

국 900,000 0 900,000

도 180,000 180,000 0

군 1,779,382 1,305,582 473,800

201 일반운영비 931,600 657,800 273,800

도 180,000 180,000 0

군 751,600 477,800 273,800

01 사무관리비 925,300 651,500 273,800

○무주사랑 상품권 운영 925,300 651,500 273,800

― 상품권 인쇄 300,000 230,000 70,000120원*2,500,000장

도 180,000 180,000 0

군 120,000 50,000 70,000

― 판매대행점 판매수수료

240,000 187,200 52,800

― 판매대행점 환전 수수료

125,000 78,000 47,000

― 모바일(카드형) 상품권 운영 수수료

234,000 130,000 104,000

20,000,000,000원*1.2%

25,000,000,000원*0.5%

18,000,000,000원*1.3%

301 일반보전금 1,903,500 803,500 1,100,000

국 900,000 0 900,000

군 1,003,500 803,500 200,000

12 기타보상금 1,903,500 803,500 1,100,000

○상품권 할인판매 보상금

1,800,000 700,000 1,100,00018,000,000,000원*10%

국 900,000 0 900,000

군 900,000 700,000 200,000

에너지 안전 및 공급개선 3,785,305 2,230,401 1,554,904

국 319,823 312,823 7,000

기 1,527,820 1,527,820 0

도 170,328 14,628 155,700

군 1,767,334 375,130 1,392,204

에너지이용 합리화 3,785,305 2,230,401 1,554,904

국 319,823 312,823 7,000

기 1,527,820 1,527,820 0

도 170,328 14,628 155,700

군 1,767,334 375,130 1,392,204

신재생에너지 주택지원사업 7,200 0 7,200

도 3,600 0 3,600

군 3,600 0 3,600



부서: 산업경제과

정책: 에너지 안전 및 공급개선

단위: 에너지이용 합리화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 7,200 0 7,200

도 3,600 0 3,600

군 3,600 0 3,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,200 0 7,200

○신재생에너지 주택지원사업

7,200 0 7,200480,000원*15가구

도 3,600 0 3,600

군 3,600 0 3,600

농어촌 마을단위 지원(LPG 소형저장탱크 보급사업) 399,547 0 399,547

도 150,000 0 150,000

군 249,547 0 249,547

402 민간자본이전 399,547 0 399,547

도 150,000 0 150,000

군 249,547 0 249,547

03 민간위탁사업비 399,547 0 399,547

○LPG 배관망 구축지원사업(도소마을)

399,547 0 399,547399,547,000원*1개소

도 150,000 0 150,000

군 249,547 0 249,547

신재생에너지 융복합지원사업 2,661,977 1,527,820 1,134,157

기 1,527,820 1,527,820 0

군 1,134,157 0 1,134,157

402 민간자본이전 2,661,977 1,527,820 1,134,157

기 1,527,820 1,527,820 0

군 1,134,157 0 1,134,157

03 민간위탁사업비 2,661,977 1,527,820 1,134,157

○무주읍 에너지자립마을 조성사업

2,661,977 1,527,820 1,134,1572,661,977,000원

기 1,527,820 1,527,820 0

군 1,134,157 0 1,134,157

LPG용기 사용가구 시설개선사업 14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

도 2,100 0 2,100

군 4,900 0 4,900

308 자치단체등이전 14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

도 2,100 0 2,100

군 4,900 0 4,900

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,000 0 14,000

○LPG용기 사용가구 시설개선사업

14,000 0 14,000200,000원*70호

국 7,000 0 7,000

도 2,100 0 2,100

군 4,900 0 4,900

고용 촉진 및 안정 3,350,916 3,091,564 259,352

국 748,260 606,340 141,920

균 130,868 136,135 △5,267



부서: 산업경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 218,942 151,791 67,151

군 2,252,846 2,197,298 55,548

고용촉진 1,568,813 1,506,372 62,441

국 571,040 606,340 △35,300

균 130,868 136,135 △5,267

도 211,066 151,791 59,275

군 655,839 612,106 43,733

마을기업고도화사업 45,000 20,000 25,000

도 22,500 10,000 12,500

군 22,500 10,000 12,500

307 민간이전 45,000 20,000 25,000

도 22,500 10,000 12,500

군 22,500 10,000 12,500

02 민간경상사업보조 45,000 20,000 25,000

○마을기업 고도화사업 45,000 20,000 25,00045,000,000원*1개마을

도 22,500 10,000 12,500

군 22,500 10,000 12,500

사회적기업 육성 사업개발비 지원 18,000 10,000 8,000

국 12,600 7,000 5,600

도 2,160 1,200 960

군 3,240 1,800 1,440

307 민간이전 18,000 10,000 8,000

국 12,600 7,000 5,600

도 2,160 1,200 960

군 3,240 1,800 1,440

02 민간경상사업보조 18,000 10,000 8,000

○(예비)사회적기업 사업개발비

18,000 10,000 8,00018,000,000원*1개기업

국 12,600 7,000 5,600

도 2,160 1,200 960

군 3,240 1,800 1,440

사회적경제 청년 혁신가 인건비 지원사업 53,200 74,800 △21,600

국 29,000 41,000 △12,000

도 7,260 10,140 △2,880

군 16,940 23,660 △6,720

307 민간이전 53,200 74,800 △21,600

국 29,000 41,000 △12,000

도 7,260 10,140 △2,880

군 16,940 23,660 △6,720

02 민간경상사업보조 53,200 74,800 △21,600

○사회적경제 청년 혁신가 인건비 지원 53,200 74,800 △21,600

― 인건비 43,200 64,800 △21,6001,800,000원*2명*12개월

국 24,000 36,000 △12,000

도 5,760 8,640 △2,880

군 13,440 20,160 △6,720

사회적경제 청년 혁신가 교통비 지원사업 2,400 3,600 △1,200

도 720 1,080 △360



부서: 산업경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,680 2,520 △840

307 민간이전 2,400 3,600 △1,200

도 720 1,080 △360

군 1,680 2,520 △840

02 민간경상사업보조 2,400 3,600 △1,200

○사회적경제 청년 혁신가 교통비 지원 2,400 3,600 △1,200

― 교통비 2,400 3,600 △1,200100,000원*2명*12월

도 720 1,080 △360

군 1,680 2,520 △840

무주군 로컬잡센터 운영 382,000 382,000 0

국 250,000 282,000 △32,000

군 132,000 100,000 32,000

307 민간이전 382,000 382,000 0

국 250,000 282,000 △32,000

군 132,000 100,000 32,000

02 민간경상사업보조 382,000 382,000 0

○무주군 로컬잡센터 운영 382,000 382,000 0

― 기본급(센터장) 36,000 36,000 03,000,000원*1명*12월

국 23,653 26,576 △2,923

군 12,347 9,424 2,923

― 4대보험료(센터장) 1,920 1,920 0160,000원*1명*12월

국 1,262 1,418 △156

군 658 502 156

― 기본급(직원) 120,000 120,000 02,500,000원*4명*12월

국 78,840 88,584 △9,744

군 41,160 31,416 9,744

― 4대보험료(직원) 12,000 12,000 0250,000원*4명*12월

국 7,885 8,859 △974

군 4,115 3,141 974

― 퇴직금(센터장) 3,000 3,000 0250,000원*1명*12월

국 1,965 2,215 △250

군 1,035 785 250

― 퇴직금(직원) 10,080 10,080 0210,000원*4명*12월

국 6,625 7,442 △817

군 3,455 2,638 817

― 직업능력훈련 프로그램 50,000 50,000 010,000,000원*5회

국 31,870 36,910 △5,040

군 18,130 13,090 5,040

― 로컬잡센터 콩합워크숍(장수,무주,고창,완

주) 10,000 10,000 010,000,000원*1회

국 6,570 7,382 △812

군 3,430 2,618 812

― 청년정책협의체 회의수당

10,000 10,000 050,000원*20명*10회

국 6,570 7,382 △812

군 3,430 2,618 812

― 청년정책협의체 정책활동 실비보상

4,000 4,000 020,000원*20명*10회



부서: 산업경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,628 2,953 △325

군 1,372 1,047 325

― 청년정책협의체 정책 벤치마킹

6,000 6,000 0300,000원*20명*1회

국 3,942 4,429 △487

군 2,058 1,571 487

― 구인구직활동프로그램 지원

15,000 15,000 015,000,000원*1식

국 9,855 11,073 △1,218

군 5,145 3,927 1,218

― 출장비 12,000 12,000 020,000원*5명*10회*12월

국 7,885 8,859 △974

군 4,115 3,141 974

― 시간외근무수당 6,000 6,000 010,000원*5명*10회*12월

국 3,942 4,429 △487

군 2,058 1,571 487

― 직책수당 2,880 2,880 0120,000원*2명*12월

국 1,892 2,126 △234

군 988 754 234

― 컨설팅 및 매니저 운영비

14,400 14,400 01,200,000원*1명*12월

국 9,461 10,630 △1,169

군 4,939 3,770 1,169

― 차량유류비 1,320 1,320 0110,000원*1대*12월

국 868 975 △107

군 452 345 107

― 컨설턴트 역량강화 프로그램

3,500 3,500 01,750,000원*2회

국 2,300 2,584 △284

군 1,200 916 284

― 상담차량 임차료 8,970 8,970 0747,500원*1대*12월

국 5,894 6,622 △728

군 3,076 2,348 728

― 사무기기 및 가구 임차료

18,000 18,000 01,500,000원*12월

국 11,826 13,288 △1,462

군 6,174 4,712 1,462

― 일자리협력망 회의수당

10,000 10,000 050,000원*20명*10회

국 6,570 7,382 △812

군 3,430 2,618 812

― 차량광고 2,640 2,640 0110,000원*2대*12월

국 1,735 1,949 △214

군 905 691 214

― 홍보물 제작 7,000 7,000 07,000,000원*1식

국 4,600 5,168 △568

군 2,400 1,832 568

― 회계정산비 1,000 1,000 01,000,000원*1회

국 658 739 △81

군 342 261 81



부서: 산업경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 기관공통경비(간접비) 11,460 11,460 0382,000,000원*3%

국 7,530 8,460 △930

군 3,930 3,000 930

― 사무실 운영경비 4,830 4,830 04,830,000원*1회

국 3,174 3,566 △392

군 1,656 1,264 392

일자리 박람회 참가 0 5,800 △5,800

201 일반운영비 0 5,800 △5,800

01 사무관리비 0 5,800 △5,800

○일자리 박람회 참가 0 5,800 △5,800

― 참가신청비 0 2,500 △2,500

― 부스 등 시설 임차료 0 800 △800

― 홍보물 제작 0 2,500 △2,500

0원

0원

0원

청년창업 희망공간 지원 65,000 80,000 △15,000

국 65,000 80,000 △15,000

307 민간이전 65,000 80,000 △15,000

국 65,000 80,000 △15,000

02 민간경상사업보조 65,000 80,000 △15,000

○청년창업 희망공간 지원(인센티브) 65,000 80,000 △15,000

― 임차료 등 지원 61,500 75,000 △13,5001,230,000원*5명*10월

국 61,500 75,000 △13,500

― 교육비 등 3,500 5,000 △1,500700,000원*5명

국 3,500 5,000 △1,500

시군청년혁신가 예비창업지원 14,000 20,000 △6,000

도 0 6,000 △6,000

군 14,000 14,000 0

308 자치단체등이전 14,000 20,000 △6,000

도 0 6,000 △6,000

군 14,000 14,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,000 20,000 △6,000

○시군 청년혁신가 예비창업지원

14,000 20,000 △6,0007,000,000원*2명

도 0 6,000 △6,000

군 14,000 14,000 0

전북 청년지역정착 지원사업 50,400 27,576 22,824

도 25,200 13,788 11,412

군 25,200 13,788 11,412

301 일반보전금 50,400 27,576 22,824

도 25,200 13,788 11,412

군 25,200 13,788 11,412

12 기타보상금 50,400 27,576 22,824

○전북 청년 지역정착 지원사업

50,400 27,576 22,824300,000원*14명*12월

도 25,200 13,788 11,412

군 25,200 13,788 11,412



부서: 산업경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

마을기업 사무장 지원사업 12,950 22,200 △9,250

도 5,950 10,200 △4,250

군 7,000 12,000 △5,000

307 민간이전 12,950 22,200 △9,250

도 5,950 10,200 △4,250

군 7,000 12,000 △5,000

02 민간경상사업보조 12,950 22,200 △9,250

○마을기업 사무장 인건비 지원

11,200 19,200 △8,0001,600,000원*1명*7월

도 4,200 7,200 △3,000

군 7,000 12,000 △5,000

○마을기업 사무장 교통비 지원

700 3,000 △2,300100,000원*1명*7월

도 700 3,000 △2,300

○마을기업 사무장 사회보험료 지원

1,050 0 1,050150,000원*1명*7월

도 1,050 0 1,050

2021년 생활방역 일자리사업 28,000 38,533 △10,533

균 14,000 19,267 △5,267

도 5,600 7,707 △2,107

군 8,400 11,559 △3,159

101 인건비 28,000 38,533 △10,533

균 14,000 19,267 △5,267

도 5,600 7,707 △2,107

군 8,400 11,559 △3,159

04 기간제근로자등보수 28,000 38,533 △10,533

○2021년 생활방역 일자리사업 28,000 38,533 △10,533

― 기본급 19,184 26,509 △7,3258,720원*8시간*5명*55일

균 9,592 13,255 △3,663

도 3,837 5,301 △1,464

군 5,755 7,953 △2,198

― 주휴수당 3,488 5,581 △2,0938,720원*8시간*5명*10일

균 1,744 2,790 △1,046

도 698 1,117 △419

군 1,046 1,674 △628

― 연차유급휴가수당 1,047 1,396 △3498,720원*8시간*5명*3일

균 524 698 △174

도 209 280 △71

군 314 418 △104

― 부대경비 1,375 2,000 △6255,000원*5명*55일

균 688 1,000 △312

도 275 400 △125

군 412 600 △188

― 보험료 2,906 3,047 △14126,907,400원*10.8%

균 1,452 1,524 △72

도 581 609 △28

군 873 914 △41

사회적경제기업 자치단체 지역특화사업 26,000 0 26,000



부서: 산업경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 18,100 0 18,100

군 7,900 0 7,900

207 연구개발비 26,000 0 26,000

국 18,100 0 18,100

군 7,900 0 7,900

01 연구용역비 26,000 0 26,000

○사회적경제기업 자치단체 지역특화사업 26,000 0 26,000

― 무주다운 (예비)사회적기업 모델 발굴 연구

용역 26,000 0 26,00026,000,000원*1회

국 18,100 0 18,100

군 7,900 0 7,900

청년소통공간 운영 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○청년소통공간 운영 50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

실업대책 1,782,103 1,585,192 196,911

국 177,220 0 177,220

도 7,876 0 7,876

군 1,597,007 1,585,192 11,815

지역활력 플러스 일자리사업(성립전) 196,911 0 196,911

국 177,220 0 177,220

도 7,876 0 7,876

군 11,815 0 11,815

101 인건비 196,911 0 196,911

국 177,220 0 177,220

도 7,876 0 7,876

군 11,815 0 11,815

04 기간제근로자등보수 196,911 0 196,911

○지역활력 플러스 일자리사업(백신접종 행정지

원) 74,911 0 74,911

― 기본급 54,413 0 54,41369,760원*12명*65일

국 48,971 0 48,971

도 2,177 0 2,177

군 3,265 0 3,265

― 주휴수당 10,046 0 10,04669,760원*12명*12일

국 9,041 0 9,041

도 402 0 402

군 603 0 603

― 연차유급수당 2,512 0 2,51269,760원*12명*3일

국 2,260 0 2,260

도 100 0 100

군 152 0 152

― 보험료 7,940 0 7,94073,518,480원*10.8%

국 7,143 0 7,143



부서: 산업경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 317 0 317

군 480 0 480

○지역활력 플러스 일자리사업(생활방역 그린일

자리) 122,000 0 122,000

― 기본급 95,223 0 95,22352,320원*28명*65일

국 85,700 0 85,700

도 3,809 0 3,809

군 5,714 0 5,714

― 주휴수당 17,580 0 17,58052,320원*28명*12일

국 15,822 0 15,822

도 703 0 703

군 1,055 0 1,055

― 연차유급수당 4,395 0 4,39552,320원*28명*3일

국 3,955 0 3,955

도 176 0 176

군 264 0 264

― 보험료 4,802 0 4,80244,460,070원*10.8%

국 4,328 0 4,328

도 192 0 192

군 282 0 282

지역특화산업 추진 195,492 163,325 32,167

만남의 광장 운영 195,492 163,325 32,167

무주 IC 만남의 광장 운영 195,492 163,325 32,167

201 일반운영비 74,380 40,413 33,967

01 사무관리비 11,290 8,790 2,500

○만남의 광장 감정평가 수수료 1,500 0 1,500

○만남의 광장 온비드 입찰 수수료

1,000 0 1,000

500,000원*3회

500,000원*2회

02 공공운영비 63,090 31,623 31,467

○만남의 광장 전기요금 19,200 9,600 9,600

○만남의 광장 수도요금 15,600 7,800 7,800

○만남의 광장 정화조 분뇨 수거

12,600 6,300 6,300

○만남의 광장 전기안전관리 수수료

2,886 1,584 1,302

○만남의 광장 하수처리시설관리 수수료

7,440 3,720 3,720

○만남의 광장 CCTV 관리 수수료

2,964 1,419 1,545

○만남의 광장 승강기 안전관리 수수료

2,400 1,200 1,200

1,600,000원*12월

1,300,000원*12월

21,000원*50톤*12회

240,500원*12월

620,000원*12월

247,000원*12월

200,000원*12월

401 시설비및부대비 72,978 74,778 △1,800

01 시설비 72,978 74,778 △1,800

○조경수 전지작업 16,200 18,000 △1,80090,000원*180주

교통행정 개선 9,265,129 8,776,445 488,684

국 251,000 19,500 231,500



부서: 산업경제과

정책: 교통행정 개선

단위: 불법 주.정차지도 단속 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 841,800 841,800 0

기 46,841 46,841 0

특 83,000 0 83,000

도 555,419 488,419 67,000

군 7,487,069 7,379,885 107,184

불법 주.정차지도 단속 272,095 234,051 38,044

불법주정차 운영 기본경비 118,964 80,680 38,284

201 일반운영비 118,169 79,885 38,284

02 공공운영비 109,821 71,537 38,284

○교통안전시설물 전기요금

85,225 58,776 26,449

○자동차 법규위반 통보용 우표구입 20,018 8,183 11,835

― 보통우편 4,598 2,160 2,438

― 등기우편 9,720 2,780 6,940

― 자동차 정기검사 예정자 안내문 발송료

5,700 3,243 2,457

23,673.6원*300개소*12월

380원*12,100장

2,430원*4,000장

380원*15,000장

무보험차량 송치관리시스템 운영비 3,960 4,200 △240

201 일반운영비 3,960 4,200 △240

02 공공운영비 3,960 4,200 △240

○무보험차량 송치관리시스템 유지보수비

3,960 4,200 △240330,000원*12월

운수업체 보조 5,771,487 5,742,287 29,200

국 250,700 19,500 231,200

균 390,000 390,000 0

기 46,841 46,841 0

도 350,103 283,103 67,000

군 4,733,843 5,002,843 △269,000

농어촌버스 벽지노선 손실 보상 641,946 641,946 0

국 192,000 0 192,000

군 449,946 641,946 △192,000

307 민간이전 641,946 641,946 0

국 192,000 0 192,000

군 449,946 641,946 △192,000

09 운수업계보조금 641,946 641,946 0

○농어촌버스 벽지노선 손실보상(도지정)

574,184 574,184 026,099,242원*22개노선

국 192,000 0 192,000

군 382,184 574,184 △192,000

공영터미널 운영 관리 74,484 84,484 △10,000

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

○공영 터미널 유지보수 10,000 20,000 △10,0005,000,000원*2개소

농어촌지역 중고등학생 통학교통수단 운영 201,000 201,000 0

도 134,000 67,000 67,000



부서: 산업경제과

정책: 교통행정 개선

단위: 운수업체 보조 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 67,000 134,000 △67,000

307 민간이전 201,000 201,000 0

도 134,000 67,000 67,000

군 67,000 134,000 △67,000

09 운수업계보조금 201,000 201,000 0

○농어촌 중고등학생 통학택시 지원사업

201,000 201,000 02,233,333원*120명*75%

도 134,000 67,000 67,000

군 67,000 134,000 △67,000

코로나19 운수종사자 지원사업 39,200 0 39,200

국 39,200 0 39,200

301 일반보전금 39,200 0 39,200

국 39,200 0 39,200

12 기타보상금 39,200 0 39,200

○코로나19운수종사자 지원사업(일반택시)(성립

전) 18,900 0 18,9001,111,764원*17명

국 18,900 0 18,900

○전세버스기사 소득안정자금지원(성립전)

20,300 0 20,3001,068,421원*19명

국 20,300 0 20,300

교통안전시설물 설치 및 관리 3,221,547 2,800,107 421,440

국 300 0 300

균 451,800 451,800 0

특 83,000 0 83,000

도 205,316 205,316 0

군 2,481,131 2,142,991 338,140

교통안전시설물 설치 1,711,852 1,712,852 △1,000

401 시설비및부대비 1,711,852 1,712,852 △1,000

03 시설부대비 2,392 3,392 △1,000

○교통안전시설물 설치 부대비

2,392 3,392 △1,0001,328,600,000원*0.18%

교통관리 운영 기본경비 23,055 20,415 2,640

201 일반운영비 19,080 16,440 2,640

02 공공운영비 16,560 13,920 2,640

○광역 버스정보시스템 통신비 15,120 12,480 2,640

― 버스회선비(BMS) 480 384 96

― 승강장 단말기(무선) 8,400 7,104 1,296

― 승강장 단말기(유선) 6,240 4,992 1,248

20,000원*2대*12월

70,000원*10대*12월

26,000원*20대*12월

어린이 보호구역 개선 사업 985,800 664,000 321,800

균 451,800 451,800 0

도 82,200 82,200 0

군 451,800 130,000 321,800

401 시설비및부대비 985,800 664,000 321,800

균 451,800 451,800 0

도 82,200 82,200 0



부서: 산업경제과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통안전시설물 설치 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 451,800 130,000 321,800

01 시설비 985,800 664,000 321,800

○무인교통단속카메라 설치

336,100 176,600 159,50042,012,500원*8개소

균 159,500 159,500 0

도 17,100 17,100 0

군 159,500 0 159,500

○신호기 설치 389,700 227,400 162,30048,712,500원*8개소

균 162,300 162,300 0

도 65,100 65,100 0

군 162,300 0 162,300

고령운전자 맞춤형 운전면허 컨설팅및 자진반납 사업 16,000 25,000 △9,000

국 300 0 300

도 2,400 2,400 0

군 13,300 22,600 △9,300

301 일반보전금 16,000 25,000 △9,000

국 300 0 300

도 2,400 2,400 0

군 13,300 22,600 △9,300

12 기타보상금 16,000 25,000 △9,000

○고령운전자 맞춤형 운전면허 컨설팅 면허증

자진반납 사업 16,000 25,000 △9,000

― 맞춤형 운전면허 컨설팅 0 9,000 △9,000

― 운전면허증 자진반납 16,000 16,000 0

0원

200,000원*80명

국 300 0 300

도 2,400 2,400 0

군 13,300 13,600 △300

75세이상 어르신 백신 접종 이동편의 제공 59,000 0 59,000

특 59,000 0 59,000

201 일반운영비 59,000 0 59,000

특 59,000 0 59,000

01 사무관리비 59,000 0 59,000

○75세이상 어르신 백신접종 이동편의 제공 전

세버스임차(성립전) 59,000 0 59,000500,000원*118대

특 59,000 0 59,000

어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치 48,000 0 48,000

특 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000

401 시설비및부대비 48,000 0 48,000

특 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000

01 시설비 48,000 0 48,000

○어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치사

업 48,000 0 48,00024,000,000원*2대

특 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000

행정운영경비(산업경제과) 21,056 15,756 5,300



부서: 산업경제과

정책: 행정운영경비(산업경제과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 21,056 15,756 5,300

부서 기본경비 21,056 15,756 5,300

201 일반운영비 9,836 4,536 5,300

01 사무관리비 9,836 4,536 5,300

○사무실복합기 임대료 3,500 0 3,500

○국장실운영물품 구입 1,800 0 1,800

500,000원*7월

300,000원*6월

재무활동(산업경제과) 871 0 871

보전지출 871 0 871

국도비 사용잔액 반환 871 0 871

802 반환금기타 871 0 871

01 국고보조금반환금 871 0 871

○2020년 고령자 운전면허 자진반납 지원사업

집행잔액 750 0 750

○2020년 고령자 운전면허 자진반납 지원사업

외 1개사업 이자발생분 121 0 121

750,000원

120,140원


